
)
Njesite e tjera strukturore te shoqerise, si Dege apo Perfaqesi dhe jashte shtetit krijohen kur nje
gje e tille e parashikon dhe lejon edhe legjislacioni I vendeve te huaja, normat e se drejtes
nderkornbetnre private dhe pnrimet c reciprociterit tregmr n1L'Svendeve rc ndryshme.

Me vendim te Asarnblese se Ortakeve, mund tee krijohen ose anullohen (ne rast se jane celur )
Seli, Filiale, Agjensi dhe Perfaqesi si ne qytete te tjera te Shqiperise dhe jashte shtetit.

Shoqeria e shtrin aktivitetin tregtar ne te gjithe juridiksioni territorial te Republikes se
Shqiperise,

NENl3

Selia Qendrore e shoqerise eshte ne adresen: L.5, Rr.Mujo Ulqinako, Pallati 71O,kati Tpare,
Durres,

NENI2

Eshte krijuar Statuti Ishoqerise sipas ligjit 9901 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare" per:

Shoqerine tregtare me ortakeri dhe me pergjegjesi te kufizuar "LiteEx Holding Group
Co. Limited".

Hajri Molla atesia Eduard, ldatelindjes 10/0411986, shtetas shqiptar, lindur ne Durres,
shqiperi dhe banues ~e Durres, identiteti 1se ciles verifikohet me karten e identitetit me
nr. Lcternjoftimi I1C()X307()~.

Ne Durres, sot me date 08111/2019 (dyrnije e nentdhjete) dite e premte, shtetasi me kete
identitet :

NENJ 1

KREUl

EMERTIMI, OBJEKTI,SELIA, KOHEZGJAT JA

STATUTI
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Me vendim te Asamblese se Ortakeve, kohezggjatja e ushtrimit te aktivitetit te shoqerise mund te
ndryshojc ne Qendrcn Kornbtarc Ie Hiznesir.

Kohezgjatja e ushtrimit te aktivitetit te shoqerise eshte PA AFAT, duke filluar Icy afat nga dita e
regjistrimit ne Qendr~K-ombetare Te Biznesit.

-----

NENI6

Kapitali nuk mund te jete kurre l perfaqesuar me letra me vlere,

NENI5

Shoqeria dhe te tretet, respektojne keto transferime sapo tub ehen te ditura.

Kpitali fillestar mound te shtohet ose te pakesohet sipas vvedimit te asamblese se ortakeve.

Kuota e pjesemarrresve ne capital.jane te gjitha te emeruara dhe te pandashme. Kapitali eshte
teresisht Ishlyeshern dhe Inenshkrueshern.

~
Ortaket kane te drejte te transferojne jashte territorit te Republikes se Shqiperise pjeserisht ose
teresisht kontributet e tyre, perfshire fondet dhe vlerat e kontributit ne ne natyre bazuar ne te
drejten qe IInjeh ligji "Per investimet e Huaja"

Shoqeria pergjigjet vetem me kapitalin e saj.

Ortaku ka pavaresi ligjore, organizative si dhe te drejta pronesie mbi cdo Iloj Kapitali, mjete
xhiroje apo cdo Iloj pasurie tjcter (te luajtshrne ape te paleajtshme). te firuar nc rruge te l.gishmc.

. .

1. Hajri MOLLA kontribues ne shume 100.000 leke me te drejte I kuote (100%)

Kapitali Themeltar I shoqerise eshte ne likuiditet ne shumen 100.000 (njeqindmije) leke I ndare
ne 1 kuote e fonnuar dhe n~shkruar nga Ortaku I vetern sipas ketij kontributi:

NENI4
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-_
Shoqeria e fiton personalitetin juridik nga dita e pajisjes me Certifikaten e Idenntifikimit te
Personit te Tatueshern (NIPT) nga Qendra Kornbetare e Biznesit.

NENI9

Me qellim arritjen e objektivit te shoqerise, ajo ka e drejte te merret me gjithcka qe ka lidhje me
objektin e saj, duke permbushur te gjitha veprimiet tregtare, per pasurite e paluajtshme dhe te

• J

luajtshme, financiare dhe bankare, edhe me veprime te zbuuara (perjashtuar me mbledhjen e
fitimit), duke panuar pjesemarrjen ne fitim si dhe marrjen pjese ne shoqeri te tjera dhe
sipermarrje me objekt veprimtarie analoge, te ngjashme ose te lidhur me te, qofte direkt, qofte
indirekt.

Shoqeria krijoher per te ushtruar aktivitetin e saj tregtar ne keto drejtime:

Konsulence ne fushen e teknologj ise financiare.
E-komerce
Menaxhimi elektonik.i inventareve .
Sisteme automatike te mbledhjes te te dhenave.
Procesime te transaksioneve online.
Marketing dixhital.
Platforma (blockchain)
Transfrimi elektronik I fondeve
Kriptovaluta
Menaxhimi I portofolave te investimit online

NENI8

Shoqeria e zhvillon veprirntarine e saj tregtare ne perputhje te plote me legjislacionin shqiptar ne
tuqi Sl dhe mbi bazen e kontrates se themelimit dhe ketij statute te saj.

~

NENl7

Me vendim te Asarnblese se Ortakeve, kohezgjatja e ushtrimit te aktivitetit te shoqerise mund te
ndryshoje dhe ky vendim I dergohet menjehere per depozitim Qendres kompetente per te bere
sshenirnet e nevojshme ne Regjistrin e Shoqerive Tregtare.

08111/2019



.._

Bazuar NENI 95 te ligjit Nr.99001 date 14/04/2008 "Per tregtaret dhe Shoqerite Tregtare",
administratori Z.Hajri MOLLA emerohet per nje periudhe kohe 5 vjet, me te drejte
riperteritje.

Administratori i pergjithshern i shoqerise, ernerohet Hajri Molla atesia Eduard, 1
datel indjes 10104/1986. shtetas shqei ptar, lind ur ne Durres, Shq iperi dhe banues ne
DUITes, identiteti I se ciles verifikohet me karten e identitetit me nr. Leternjoftimi
BC6830703.

NENlll

Ndersa ne raste e kryerjes se veprimtarive te rendesishme qe kane te bejne rue shpenzime ne
viera te medha dhe te jashtezakonshme, qe lidhen me transaksione qe kane te bejne me blerje te
pasurive te paluajtshrne, shkernbirne apo cdc lIoj tjetersirni i tyrre, zmadhime te kapitalit ne
ikuiditet upe nc naiyrc, vcnie ne garanci hipotekore uno hankare. ato per celie dhc marrje kredie,
per marrje pjese ne tendera brenda vendit mbi bazen e vendimit me shkrim te Mbledhjes se
Aasamblese se Ortakeve.

Cdo ortak si dhe administrator i pergjithshern i caktuar ne aktin e themelimit dhe Statutin e
Shoqerise, depoziton soecimentin e firmes origjinale ne bankat ku eshte celur lIogaria dhe
vepnmet bankare kryhen me Iirmen e tij, per veprimtarine e zakonshme financiare, kryerjen e
pagesave, likuidimeve me furnitoret jashte e brenda vendit te detyrimeve fiskale shterore si
tatirnore, doganore, sigurimeve shoqerore e shendetsore, TVDH.

Shoqeria eel lIogari bankare ne Ieke vendi dhe cdc lIoj valute, ne banka vendase ose te huaja,
private apo shteterore, me qellim per te kryer veprimet e nevojshme per ushtrimin dhe
perballimin financiar te aktivitetit te saj.

NENII0

](REV Il

KVSHTET EKONOMlKE

o II :019



Kur lind nevoja e vleresimit te kuotave, Ortaket marrin vendimin me shkrim per eaktimin e nje
eksperti kontabel te autorizuar dhe kur nuk bien dakord per nje gje tC tille, ja kerkojne
eaktimin e tij Gjykates se juridiksionit perkates, vendimi I se cciles eshte I detyrueshem,
pasi te kete marre formen e prere.

Ne rast se asambleja e ortakeve merr vendimin per refuzimin e kerkeses per shitjen apo
transferimin e kuotave, edo ortak brenda 90, diteve, duhet te ushtroje te drejten e
parablerjes se kuotave, ne te kundert, me plotesirnin e ketij afati ortaku kerkues mund ti
shese apo transferoje kuotat e tij tek te tretet, Brenda vendit apo jashte shtetit.

Kur ne mbledhjen e saj asambleja e ortakeve merr vendi min per pranimin e kerkeses nga ortaku
qe e ka bere ate, ka te drejten e shitjes dhe transferimit te kuotave qe ai zoteron.

Kur asambleja e ortakeve me kalim in e 90 diteve nuk merr perkates per miratimin ose jo te
kerkeses se njerit ortak per tjetersimin e kuotave te tij, kerkesa quhet e pranuar.

NENJ 13
Per tjetersimin e kuotave ne vleren e kontributit te kapitalit themeltar, seeili ortak eshte r detyruar

l~niofioie me shkrim shoqerinc, c cila Brenda tre rnuaive nga dita e njofiimit. duhet It
rnarre vendimin me shkrim per lejimin e transferimit.

Ky vendirnin merret me shurnin e votave Pro, te asarnblese se ortakeve qe zoterojne pjeset e
kapitalit themeltar.

Ortaket kane te drejten e parablerjes se kuotave ndaj njeri tjetrit.
Ato gezojne gjithashtu te drejten e shitjes apo transferimit te kuatave qe zoterojne, persona te

tjere fizik apo juridik, jashte ortakerise, vend as ose te huaj, vetern atehere kur asnjeri prej
tyre nuk ushtron te drejten e parablerjes.

Shitja apo transferimi ikuatgve tek Ortaket dhe te tretet behte me akt noterial.

NENl12
Pjeset e kapitalit themelor, jane ne likuiditet, nominative dhe liirisht te t
ransferueshme ne mes te ortakeve dhe rruge trashegirnie sipas dispozitave te Kodit Civil.

08111/2019



Ne rastin kur asarnbleja e ortakeve vendimin per zvogelirnin te kapitalit themltar e merr per
shkakun se humbjet e shoqerise arrijne nen Iimitin e parashikuar dhe lejuar nga kodi
tregtar per shoqerine me ortakeri me pergjegjesi te kufizuar, krahas vendimit per
zvogelimn e kapitalit themeltar, Ortaket duhet te marrin vendim dhe per te percaktuar;

)

Ashtu sikurse dhe ne rastin e zmadjimit dhe kur behet zogelimi I kapitalit themeltar, merret me
vendim me shkrim nga mbledhja e asamblese se ortakeve dhe zvcgelimi I kapitalit
themeltar e prek ortakun ne ate raport te pjeses se kontributit qe ai perfaqeson ne krijimin
e kapitalit thm'cltar.

NENJ 17

Pas marrjes se vendimit per zrnadhimin e kapitalit themltare, Ortaket duhet te marrin vendim me
shkrim dhe per te pasqyruar nje rrethane te rille ne aktin e themelimit dhe statusin e
-hoqcrisc Juke pasqyruar qanc kuouu :Ij')() knntnburin c drcdhur l1l,;a sccili orurk.

Nuk konsiderohen zmadhim I kap_italit therneltar kontributet e sherbirneve te secilit ortak.

Zmadhimi I kapitalit themeltar, mbi bazen e vendimit me shkrim te asarnblese se ortakeve behet
kur f!le pare secili ortak ka deklaruar.nenshkruar dhe derdhur vullnetarisht pjesen e
kapitalit qe kerkon te zmadhoje si ne formen e kontributit ne valute ose leke dhe ne
natyre,

NENI16

p

Me vendirnin e asamblese se-ortakeve , ne dispozicion te shoqerise mund te vihen ne fonde te
tjera financiare duke perfshire dhe shtesa me ane te Kapitalit ne Natyre.

Kapitali therneltar I shoqerise mund te rritet ose te zvogelohet mbi hazen e vendimit me shkrim
te rnarre unanirnisht ne mbledhjen e asamblese se ortakeve, ] cili nenshkruhet prej tyre
dhe dokumentohet duke bere dhe shnenime ne regjistrin perkates.

NENI15

Shoqeria dhe te tretet, duhet te respektojne keto transferime sapo te behen te ditura .
....

Ortaket, secili prej tyre, ka te drejte te transferoje jashte territorit te RSH pjeserisht apo teresisht
kontributet e tije perfshire dhe Fondet e Kontributet ne Natyre bazuar ne te drejten qe
parashikon dhe lejon ligji "Per investimet e Huaja't.Transferirnet e pjeseve te Kapitalit
thernelore duhet te jerne te vecanta me Akt Noterial dhe per nje gje te tille Ortaket duhet
te marrin paraprakisht vendim m e shkrim.

NENI14
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Cdo ortak mund tia de.legoje kompetencat nje ose me shume aadrninistratoreve me vendim te
asamblese se ortakeve si dhe nje personi fizik jashte ortakerise se shoqerise, shtetas
Shqiptar ose i huaj mbi bazen e prokures, te bere me akt noterial.

Ortaket kryejne drejtimin dhe administrimin e shoqerise duke respektuar legjislacionin tregtar ne
fuqi si dhe te drejtat dhe detyra e percaktuar ne aktin e themelimit dhe kete statut.

NENl20
Mbledhja e asamblese se ortakeve eshte organi i vetern me i larte drejtues e vendimor i shoqerise

dhe ushtron te gjitha kompetencat qe i njeh ligji "Per tregtaret dhe Shoqerine Tregtare",
Asarnblese se Ortakeve qe jane krijuar me Ortakeri.

Organet drejtuese te shoqerise jane:
1- Asambleja e Ortakeve
2- Adrninistratori i Pergjithshern i Shoqerise

NENT 19

'KREU III
ORGANET DREJTUES TE SHOQERISE DHE TE DREJTA T DEE DETYRA T E

ORTAKEVE

Si ne rastin kur Ortaket marrin vendim me shkrim, per zrnadhimin ose zvogelimin e kapitalit
themeltar keto ndryshime duhen pasqyruar dhe ne aktin e themelimit dhe ne statut dhee....
pasi te jjene legalizuar per bazueshrnerine ligjore dhe autenticitetin e nenshkrirneve para
nje noteri, dhe ate Idergohen menjehere per depozitim QKB, per te here shnimet e
nevojshrne ne Regjistrimin tregtar te shoqerive tregtare.

NENII8

1- Nevojen e ndryshimit te formes juridike te shoqrise duke kaluar ne nje forme tjeter .
2- Ndryshimi e aktit te themelimit dhe te statusit te saj.

3- Te bejne publikimin dhe njoftimin e te treteve, me te cilet Shoqeria ka rnarrdhenie kontraktore
si dhe te kreditoreve te saj.



)
(

.;:-

1. Te lidhin kontrata te ndryshme qe kane per objekt blerjen, shitjen , kembimin dhe marrjen me
qera te pasurive te ndryshme (Te luajtshme dhe te paluajtshme, ate te servitutit, uzufrukitit,
enfiteozes, franchising, siperrnarrje ndertirni etj). Si me persona fizike dhe me persona juridike
vend as apo te huaj, me shtetin dhe me rastin e blerjes se pasurive te paluajtshme apo marrjen e
tyre me qera per nje kohe mbi 9 vjet, si dhe kontratave te servitutit uzufruktit, enfiteozes, duhet
te bejne regjistrimin ne Hipotekat e ZVRPP te rrethit te juridiksionit perkates si per
transkriptimin e pronesise ne favor te shoqerise apo kalimin e kesaj pasurie ne posedim Iigjor.

Cdo blerje e pasurive te mesiperme, konsiderohet dhe i shtese e kapitalit ne natyre .

NENl22
Ortaket e shoqerise kane keto te drejta dhe keto detyra kryesore:

• Te marrin pjese ne drejtirnin dhe adrninistrimin e gjitheanshem te veprirntarise
ekonorniko-tregtare te shoqerise dhe te cdc veprirntarie tjeter te saj, kur ajo
ushtrohet ne-perputhje me ligjet, aktin e themelimit dhe statusi e saj.

• Te kerkojne dhe te jepen te gjitha informatat qe kane te bejne me gjendjen tregtare
dhe tinanciare te veprirntarisc dhe shoqerise, <;i dhe i to giithuvc dokumentave tl;
perpunuara nga Shoqeria, ate qe kane te bejne me nxjerrjen e rezultatit ekonomik
te bilancit kontabel apo per cdc lIogari te celur, S1 dhe te asaj likuiduse sipas
kontri butit te dhene prej tij.

• Te kryejne sherbirne per realizimin e objektivave dhe qellimeve te veprimtarise se
rregullt e ligjore te shoqerise.

• Me vendim te asamblese Ortaket ernerojne dhe shkarkojne ne cdc kohe
administratorin e Shoqerise, si dhe ekspertin kontabel te autorizuar.

• Secili ortak me ane te administratorit Brenda ortakerise ose te atij te erneruar prej
tyre jashte ortakesrise dhe kur ky ifundit eshte i pajisur me prokure, ushtrojne dhe
te drejte.

• Mundesohen per te kryer te gjitha aktet dhe veprimet juri dike qe konsiderohen se
jane te domosdoshme pel' ushtrimin e gjitheanshern dhe fitim prures te
veprirntarise tregtare te shoqerise sipas qellimeve dhe objektivave te saj sic mund
te jene:

NENI21
Me vendim tc asamblese se ortakeve, Shoqeria mund te zgjerohet duke pranuar nje ose me

shume ortake te tjere, shtetas shqiptar apo te huaj, ose bashkohet me nje shoqeri tjeter
tregtare si brenda vendit dhe jashte vendit, te zgjeroje objektin e veprimtarise se saj etj.
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Veprimet ekonomiko financiar te Shoqerise, mbyllen me daten 31 Dhjetor te cdc viti.

Nxjerrja e Bilancit fianciar dhjetor, behet duke respektuar rregullat mbi Kontabilitetin dhe
brenda dates 31 Mars te vitit pasardhes, nga data e mbyJljes se vitit financiar.

.-:-
Per nxjerrjen e rezultatii Kontabel te Shoqerise, mbi bazen e Aktivit dhe Pasivit nga me vendim
te Ortakeve caktohet nje Ekspert Kontabel i Autorizuar.

Eksperti ka per detyre te kontrolloje dhe te verifikoje te gjithe dokumentacionin kontabel te
veprimtarose Ekonomiko Tregtare te Shoqerise, si ate vjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet
periodike te ushtruara prej tij, per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje te tille mbi
bazen e Vendirnit te marre nga Ortaket e Shoqerise.

BILANCI, TE ARDHURAT DHE SHPERNDARJA E SHOQERISE

NENl25

Cdo Ortak dhe Administratori i Shoqerise, i erneruar prej Ortakeve kane te drejte qe per nevojat
e ushtrimit normalte aktivitetit te Shoqerise te marri ne pune specialist dhe shtetas te ndryshern
madhor dhe-rnc zoicsi tC plou' r~r l0 vcpruar. duke lidhur Kontratcn sipas kritcrcve qe
parashikohen ne Kodin e Punes ne fuqi, te miratuar me Ligjin Nr 7961 Dt 12/0711995 dhe shtesat
e mepasme plotesues te tij dhe me Ligjin Nr 7703 Dt. 11/05/1993" Per Sigurimet Shoqerore" si
dhe ne perputhje me rregullat teknike dhe te disiplines profesionale te caktuara nga ana e
punedhenesit. Administratori permban pergjegjesi ligjore penaJe sipas ligjit 9901 "Per tregetaret
dhe shoqerit tragetare", per cdc mosrnarreveshje perndiqet ne Gjykaten e Rrethit, Durres,

NENI24

Perfaqesimi i shoqerise, ne marrdheniet me te tretet si br~nda vendit dhe jashte Shtetit dhe
pergjithesiaht iperket secilit·Ortak.

NEN123

Ne raste kur veprimet juridske kryhen nga administratori iemeruar nga ortaket ose personi qe
perfaqeson njeri nga ortaket mbi bazen e prokures keta jane te detyruar qe ne perfundirn te
realizimit perkates te njoftojne menjehere dhe ti japin llogari asarnblese se ortakeve.

2. Te kryeje cdc Iloj veprimi prane te gjithave zyave shteterore dhe private, bankat e cdc niveli
etj. Qe kane te bejne me garancite, iperrnarrjet, marrjen e kredive, te siguracioneve dhe
risiguracioneve per jeten dhe demet, transportit kryerjen e veprirneve doganore per
zhdoganimine mallrave te inportuara, deklarimin e atyre te eksportuar, plotesirnit ne kohe dhe ne
rregullsi te dokumentacionit fiskal, tatimor, bankar etj.
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Ekspreti kontabel i autorizuar eshte Pergjegjes ndaj Shoqerise dhe ndaj te treteve per pasojat e
demshrne te shkaktuara me fajin e tij (Dashje ose Pakujdesi) Aktiviteti tregtar Shoqerise, por nuk
eshte pergjegjes kur keto derne shkaktohen padijenine e tij dhe nga veprimet me faj te
Administratorit te Shoqerise

NENI27

Nxjerrja e rezultateve te Bilancit vjetor, duhnet bere me saktesi dhe duke respektuar te gjitha
rregullai Lie percaktohcn ne"'Ligjin mbi koruabiliictin dhe aiyrc tc sistemii tc Ttim 1 aksave qc
jane te detyrueshme per tu zbatuar nga cdc subjelt privat qe ushtron veprimtari tregtare.

Eksperti Kontabel i autorizuar pervec te drejtave, ka edhe keto detyrime.

1) Garanton Asarnblene e Ortakeve se llogarite vjetore jane te rregullta dhe Bilanci eshte
nxjerre me saktesi dlie konform rregullave te Ligjit "Mbi Kontabilitetin".

2) Te pasqyroje me vertetesi rezultatet e operacione":6 te vitit te kaluar financiar dhe
gj~ncljen reale finnncinrc tc ~hnqL;rise ni.';rnbylljcn e viti: finnnciar Ie nkti vitctit tregtar te
saje,

3) Te verifikoje perputhjet me llogarite vjetore te informacineve te dhena nga
Adrninistratoret e Shoqeerise ne Mbledhjet e Asarnblese se Ortakeve, duke perfshire dhe
dokumentat per gjendjen financiare qe ai (Aministratori) i ka paraqitur Asamblese se
Ortakeve.

4) T"i beje te njohur Ortakeve dhe Admiistratorit te Shoqerise :Kontrollet dhe verifikimet qe
jane here prej tij per kontrolle perodike ose vjetore, duke vene ne dukje parregullsite apo
pa saktesite e konstatuara, masat Jigjore per rregullimin e tyre, etj.

. NENl26

Ne perfundirn te Kontrollit, Eksperti Kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per
nxjerrjen e rezultatit perfundimtare te Bilancit Financiar vjetor si dhe ate per kontrollet period ike
te ushtruara te cilat eshte i detyruara qe t'ja paraqese dhe dorezoje ne kohe Mbledhjes se
Asarnblese se Ortakeve, i cili eshte Organi i vetem per t shqyrtuar dhe vendsur miratimin e tij .
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!
Akti i ernerimit te likuidatorit, publikohet sipas kushteve qe parashikon ligji perkates duke
specifikuar dhe dokumentat qe duhen depozituar ne aneksin e regjistrit Tregtar.

NENT 32

Ne kete rast Ortaket, marrin vendimin me shkrim ne te cilin parashikojne dhe rnenyren e
likuidimit te shoqerise, duke caktuar nje apo disa likuditore dhe leshuar ne cdc dokument te
nxjerre prej tij emrin e likuiditorit dhe ernertesen shtese "Shoqeri nelikuidim e siper".

C

Shperndarja ose prishja e shoqerise, mund te behet ne edoo kohe dhe per cfaredi shkaku, edhe
para plotesimit te afatit per te cilin eshte krijuar Shoqeria sic mund te jene:

a) Humbja e Kapitalit ose pamundesia e vazhdimit te metejshern te veprirntarise se saj.
b) Ne nje nga menyrat e parashikuara nga Ligji "Per Falimentimin e Shoqerive Tregtare"
c) Me kerkesen e njerit Ortak dhe kur kjo pranohet nga Mbiedhja e Asamblese se Ortakeve.

NENI31

TE ardhurat neto (dividentijqe mbeten pas vecimit te fondeve ligjore te mesiperrne dhe te atyre
per shlyerjen e cdc detyrimi tatimor e Iiskal apo likuidimin e pagesave ose ekzekutimin e
detyrimeve (debive) ndaj te treteve, i kalojne ne pronesi, Ortakeve ne raport.me perqindjen e
Kontributit financiar qe ata kane dhene ne krijimin e Kapitalit Themeltar.

NEN130

Per formimin e fondit rezerve qe emertohet "Rezerve e Dornosdoshme'tortaket vendosin qe nga
fitimi i akumuluar gjate vitit financiar, pasi zbriten hurnbjet e vitit te rneparshem te lere te pakten
1/20 e vleres se Fitimit te realizuar.

NENI29

Bilanci Kontabel vjetor, miratohet mbi bazen e vendimit me shkrim te marre nga Ortaket ne
mbledhjen e Asarnblese se ortakeve, me te cilen jo vetern qe dokumentohet aprovimin e tij, por
dhe qe percakton dhe ne lidhje me disponibilitetin e fondeve ligjore, sipas nevojave te zhvillimit
te metejshern te aktivitetit te shoqerise, por dhe per garantimin e veprirntarise se rregullt te saj,
duke pasur parasysh fondin e Akumulimit, krijimin e fondit te vecante, etj.

NENI28

08111/2019



)y
---

Ky statut u redaktua ne 3(tre) kopje ne gjuhen shqipe dhe me permbajtje e vlrea te njejta juridike
dhe pasi lexohet ne parim dhe nen nga Ortaket themelues te Shoqerise Tregtare "LiteEx
Holding Group Co. Limited". dhe nen shkruhet prej tyre ne te gjitha kopjet duke vene emri,
mbiemri dhe firma origjinale .

NENI36

Persa nuk eshte shprehur ne kete statut i referohet udhezimeve plotesuese e konform akteve
ligjore e nenligjore ne fuqi, te dhena nga ana e Ortakeve te Shoqerise si dhe hapsirave juridike
lejuese te Legjisiacionit ne fuqi dhe normave nderkornbetare.

NENI35

Te drejten e ngritjes se Padise gjygjesore, ne rast konflikti civil, cdo Ortak e dispponon ne
rnenyre te pavarur, duke ngritur ate ne Gjykaten e rrethit Durres ose ne Gjykaten lejuese te
I,<:g,iislacioni nl; [uqi dhe norrnavc nderkornhciarc.

Cdo mosmarrveshje apo kontlikt qe mund te linde gjate ushtrimit te veprimtarise se shoqerise si
rregull dhe pergjithesisht Ortaket duhet ta zgjidhin ne mirekuptirn ne te kundert ceshtjen mund ta
bejne objekt konflikti gjygjesor.

NEN134

Likuidatori eshte i detyruar qe te jete i vernendshern dhe korrekt si dhe per reaiizimin e te
drejtave per subjektet ndaj te cilave Shoqeria eshte Kreditore dhe per ekzekutimin e plote te
detyrimeve (debive) qe Shoqeria ka ndaj shtetit, shtetasve te vecante, apo personave fizike ose

j uri dike vendas apo te huaj.

NENI33

08,1112019



2) HAJRI MOLLA

Mirarues teketij Statuti

ORTAKET THEMELUES

TE SHOQERISE TREGTARE I\IE ORTAKERl "LiteEx Holding Group Co.
Limited".

08/11/2019
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